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Konu : Korunan Alanlarda verilmiş olan bedelli
izinlerde peşin ödeme talepleri hk.

 

DAĞITIM YERLERİNE
 

2873 sayılı Kanun kapsamında korunan alanlarda verilmiş olan bedelli izinlerle ilgili olarak
gelecek yıllara ait olan bedellerin, 2022 bedeli üzerinden peşin olarak ödenmiş olduğu ve yapılan
ödemelerin, peşin ödeme hükümleri çerçevesinde, sonraki yıl bedellerinden mahsup edilmesi yönünde,
Genel Müdürlüğümüze müracaatlar gelmektedir. Gelen bu talep yazılarından zaman zaman konunun
Bölge Müdürlüklerinden veya birimlerinden de talep edildiği de anlaşılmaktadır.

Genel Müdürlüğümüzce yapılan değerlendirme neticesinde;
Bilindiği üzere "Orman kanununun 17 nci maddesinin üçüncü fıkrasının uygulanması hakkında

yönetmelik"in, bedellerin tesbiti başlıklı 8. maddesinin 7. fıkrasında "Sonraki yıl bedellerinin peşin
ödenmesinin talep edilmesi halinde, ödenmesi talep edilen yıllara ait bedeller ödemenin yapıldığı yıl

peşin ödeme hükümlerinin denilmekte olup, anlaşılacağı üzere bedeli üzerinden defaten tahsil edilebilir."
çalıştırılıp çalıştırılmayacağı idarenin inisiyatifine bırakılmıştır.

Bu durumda kamu zararına sebebiyet verecek bir uygulamanın yapılmaması kaydıyla zamanında
yapılmış olan ödemeler için, peşin ödeme hükümlerinden faydalanma talepleri Genel Müdürlüğümüzce
uygun olarak değerlendirilmiştir. Bu kapsamdaki iş ve işlemler yürütülürken;

I) Peşin ödeme, o yılki (2022) taksit tarihinde veya daha öncesinde yapılmış ise;
Peşin ödeme hükümlerinin çalıştırılması, 
Ödemenin toplam tutarı, o yılki (2022) ve gelecek yıllardaki bedellerden tahsil edilen tutarların
liste halinde hazırlanması,
Yapılan ödemenin peşin ödeme hükümleri çerçevesinde gelecek yıl bedellerinden mahsup
edilmiş sayılması yönünde, ilgili Bakanlığımız Bölge Müdüründen bir onay alınması,
Bu süreçte oluşan tüm evrakların izin dosyasında muhafaza edilmesi ve bilgi için birer
suretlerinin Genel Müdürlüğümüze gönderilmesi,

II) Peşin ödemesi taksit tarihinden daha sonra yapılmış ise, peşin ödeme hükümlerinden
faydalanma taleplerinin uygun olarak değerledirilmesi imkanı bulunmamaktadır. 

Ödemenin yapıldığı tarih, o yılki (2022) ödeme tarihini 1 gün bile geçmişse peşin ödeme
hükümlerinin çalıştırılmaması gerekir. Zira taksit tarihinden geçen bu bir gün için nasıl bir hesaplama
yapılacağı konusunda mevzuatımızda bir hüküm bulunmamaktadır.

Kaldı ki yapılan ödeme dekontlarından ve taleplerden anlaşılmaktadır ki; söz konusu ödemeler
taksit tarihinden 7-8 ay hatta 10-11 ay sonra yapılmıştır. Bu durumda bir ay daha beklenmesi halinde
2023 yılı bedeli %122,93 (BAK oranı) artırımlı alınması gerekirken, bir ay önce ödeme yapıldı diye
2023 bedelinin ve sonraki yıllar bedellerinin peşin ödendiğini kabul etmek mümkün değildir.

Ancak peşin ödemesi o yıl ki (2022) taksit tarihinden sonra yapmış olan başvurular için;  
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Kadir ÇOKÇETİN

Bakan a.
Genel Müdür

a) İlgili firma, 2023 ve daha sonraki yıllara ait bedeller için 2023 rayiç değerleri (BAK oranında
artırılmış bedel) üzerinden peşin ödeme koşullarının çalıştırılmasını kabul ediyorsa, peşin ödeme
hükümlerinden faydalanma talepleri Genel Müdürlüğümüzce de uygun değerlendirilecektir, bu
kapsamda;

a-1) 2023 ve gelecek yıllardaki bedellerden tahsil edilen tutarların liste halinde hazırlanması,
a-2) Yapılan ödemenin peşin ödeme hükümleri çerçevesinde gelecek yıl bedellerinden mahsup

edilmiş sayılması yönünde, İlgili Bakanlığımız Bölge Müdüründen bir onay alınması,
a-3) Bu süreçte oluşan tüm evrakların izin dosyasında muhafaza edilmesi ve bilgi için birer

suretlerinin Genel Müdürlüğümüze gönderilmesi.
b) İlgili firma, 2023 rayiç değerleri üzerinden peşin ödeme hükümlerinin çalıştırmasını kabul

etmiyorsa, fazla ödenen bedellerin iade edilmesi uygun olacaktır. Bu durumda ilgiliden bir banka hesabı
alınarak fazladan yapmış oldukları ödeme tutarları iade edilmelidir.

Konuyla ilgili taleplerin 2022 de yapılmış olması nedeniyle izahat 2022 ve 2023 üzerinden
yapılmış olup bundan sonraki zamanlarda peşin ödeme hükümleri kapsamında ödeme taleplerinin olması
durumunda yukarıda izah edildiği şekilde iş ve işlemlerin yürütülmesi husunda;

Gereğini rica ederim
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15 Bölge Müdürlüğüne
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